25 Ὅμοιος δὲ καὶ Ραβὴθ ἡ πόρνη οὐκ ἔξ ἔργων ἰδικαώθη, ὑποδεδυμένη τοὺς ἀγγέλους καὶ ἐτέρα ὁδοῦ ἐκβαλοῦσα; 26 Ὅμοιο γὰρ τὸ σῶμα χωρὶς πνεύματος νεκρόν ἐστίν, οὕτω καὶ ἡ πίστις χωρὶς τῶν ἔργων νεκρά ἐστίν.

III. Μὴ πολλοὶ διδάσκαλοι γίνεσθε, ἀδελφοί μου, εἰδότες ὅτι μείζων κρίσις ἰληγόμεθα. 2 Πολλὰ γὰρ πταίωμεν ἅπαντες.

Ἢ τις ἐν λόγῳ οὐ πταίει, οὕτως τέλειος ἀνήρ, δυνατὸς χαλιναγοῦσθαι καὶ ἄλλο τὸ σῶμα. 3 Ἴδοι, τῶν ἵππων τοὺς χαλινούς εἰς τὰ στόματα βάλωσιν πρὸς τὸ πείθεσθαι αὐτοὺς ἡμῖν, καὶ ἄλλο τὸ σῶμα αὐτῶν μεταῖομεν· 4 Ἴδοι, καὶ τὰ πλοῖα, τριχλαῦτα ὄντα, καὶ ἕνα σκλήρον ἀνέμων ἐλανώμενα, μεταῖομεν ἐπὶ εὐλαγίστου πηδαλίου, ὅπου ἀν' ἡ ὄρη τοῦ εὐδένουτος βούληται; 5 οὕτω

15. T* δε et ὄσα.
16. B1* το.
17. NABCT: ἔχη ἔργα.
18. Al.: Ἄλλ', ἔρει τις, σὺ. Eli.: Σὺ π. ἔχεις; G. rrell. (pro pr. ἐκ); χωρεῖς (nonnulli); ἐπίστεο Capell.: ἔχω. LT* (all.). σ. T* (all.). ὄσα.
19. L: δεῖ εἰς ἄνθρωπον ὁ θεός; (T* ἄνθρωπος).
20. LT: ἔργα.
22. N (pr. m.). AT*: συνεγγεῖ.
24. G. rrell. * τούτων.

sint, et indignat victu quotidiano, 16 dicit autem aliquis ex vobis illis: Ite in pace, ceterafacimini et saturamini: non dedereitis autem eis quae necessaria sunt corpori, quid proderit? 17 Sic et fides, si non habeat opera, mortua est in semetipsa.

18 Sed dicit quis: Tu fidem habes, et ego opera habeo: ostende mihi fidem tuam sine operibus: et ego ostendam tibi ex operibus fidem meam. 19 Tu credis quoniam unus est Deus: bene facis: et daemones credunt, et contremiscunt. 20 Vis autem scire, o homo inanis, quoniam fides sine operibus mortua est?

21 Abraham pater noster, nonne ex operibus justificatus est, offerens Isaac filium suum super altare? 22 Vides quoniam fides cooperabitur operibus illius: et ex operibus fides consummata est? 23 et suppleta est scriptura, dicens: Creditit Abraham Deo, et reputatum est illi ad iustitiam, et amicus Dei appellatus est. 24 Videtis quoniam ex operibus justificatus homo, et non ex fide tantum?

25 Similiter et Rahab meretrix, nonne ex operibus justificata est, suscipiens nuntios, et alia via egressa est? 26 Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est, ita et fides sine operibus mortua est.

III. 1 Nolite plures magistri fieri fratres mei, sciotes quoniam majus iudicium sumitis. 2 In multis enim offendimus omnes.

Si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir: potest etiam freno circumducere totum corpus. 3 Si autem equis freno in ora mittimus ad consentiendum nobis, et omne corpus illorum circumferimus. 4 Ecce et naves, cum magne sint, et a ventis validis minentur, circumferuntur a medico gubernaculo, ubi imperitiosus dirigitur voluerit. 5 Ita et lingua mo-